
РЕПУБЛИЧКИ ФОНД 
ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ
08/2 Број: 404-1 -25/18- 
Ј2.8.2018. године 
Јована Мариновића бр.2 
Б е о г р а д

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС" бр. 124/12, 14/15 и 
68/15), члана 23. и 28. Статута Републичког фонда за здравствено осигурање ("Службени гласник РС" 
бр. 81/11, 57/12, 89/12, 1/13, 32/13 и 23/15) и Извештаја о стручној оцени понуда бр. 404-1-25/18-17 од 
30.07.2018. године, в.д. директора Републичког фонда за здравствено осигурање доноси

ОДЛУКУ О ЗАКЉУЧЕЊУ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА 

УЈАВНОЈ НАБАВЦИ

ФИЛТЕРИ ЗА ЕРИТРОЦИТЕ И ТРОМБОЦИТЕ, ФИЛТРИРАНИ НАКНАДНО, СЕТОВИ ЗА ДОНОРСКЕ 
АФЕРЕЗНЕ ПОСТУПКЕ И АУТОТРАНСФУЗИОНИ СИСТЕМИ/СЕТОВИ ЗА ИНТРАОПЕРАТИВНО

СПАШАВАЊЕ КРВИ 
бр. ЈН 404-1-110/18-25



Садржај

Диспозитив одлуке.................................................................................................................................................... 3

О б р а з л о ж е њ  е ..................................................................................................................................................3

КПодаци о наручиоцу.................................................................................................................................................3

II. Подаци о јавној набавци....................................................................................................................................... 3

III. Основни подаци о понуђачима.......................................................................................................................... 4

IV. Стручна оцена понуда...........................................................................................................................................6

1. MEDTRONIC SRBIJA d.o.o.........................................................................................................................................6

2. DENTA BP PHARM d.o.o........................................................................................................................................... 7

3. MEDICON DEČd.o.o..................................................................................................................................................8

4. MAKLER d.o.o............................................................................................................................................................ 9

5. PHARMAPHERESIS d.o.o........................................................................................................................................ 10

V. Одбијене понуде................................................................................................................................................... 11

VI. Критеријум за доделу уговора и рангирање.............................................................................................. 11

VII. Трошкови припремања понуде..................................................................................................................... 12

VIII. Предлог комисије.........................................................................................................................................12

IX. УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ..................................................................................................................13

2



Диспозитив одлуке

Закључује се оквирни споразум за јавну набавку филтери за еритроците и тромбоците, 
филтрирани накнадно, сетови за донорске аферезне поступке и аутотрансфузиони системи/сетови 
за интраоперативно спашавање крви, број 404-1-110/18-25, са следећим понуђачима за доле 
наведене партије:

Број
партије Назив партије Назив понуђача Седиште понуђача

1 Филтери за еритроците 
филтрирани накнадно MAKLER d.o.o. Улица Београдска 39, Београд

2 Филтери за тромбоците 
филтирани накнадно MEDICON DEČ d.o.o. Ул. Војвођанска 97, Деч

3

Сетови за донорске аферезне 
поступке (тромбоците) 

компатибилни типу апарата 
HAEMONETICS MCS +

PHARMAPHERESIS d.o.o. Улица Деспот Ђурађа бр. 
31,Београд

4

Сетови за донорске аферезне 
поступке (тромбоците) 

компатибилни типу апарата 
TRIMA Accel

MEDICON DEČ d.o.o. Ул. Војвођанска 97, Деч

5
Системи/сетови 

компатибилни типу апарата 
Sequestra 1000 и Autolog

MEDTRONIC SRBIJA 
d.o.o. Булевар Зорана Ђинђића бр. 64a

6
Системи/сетови 

компатибилни типу апарата 
Cell Saver 5, Cell Saver 5+

PHARMAPHERESIS d.o.o. Улица Деспот Ђурађа бр. 
31,Београд

7
Системи/сетови 

компатабилни типу апарата 
Electa и XTRA

DENTA BP PHARM d.o.o. Улица Јужни Булевар 19, Београд

8

Стерилна двоканална 
аспирациона линија са 

капаљком за 
интраоперативно спашавање

PHARMAPHERESIS d.o.o. Улица Деспот Ђурађа бр. 
31,Београд

9

Сетови за донорске аферезне 
поступке (тромбоците) 

компатибилни типу апарата 
Specta Optia

MEDICON DEČd.o.o. Ул. Војвођанска 97, Деч

О б р а з л о ж е њ е

I. Подаци о наручиоцу

1. Назив наручиоца: Републички фонд за здравствено осигурање

2. Адреса наручиоца: Јована Мариновића 2, Београд

3. Интернет страница наручиоца: www.iavnenabavke.rfzo.rs

4. Врста наручиоца: Организација за обавезно социјално осигурање

Републички фонд за здравствено осигурање, као наручилац, је спровео поступак јавне набавке и 
закључује оквирни споразум, док појединачне уговоре о јавној набавци закључују здравствене установе из 
Плана мреже.

II. Подаци о јавној набавци

1. Врста предмета јавне набавке: Добра

2. Предметјавне набавке, ознака из општег речника набавке и процењена вредност набавке:

3

http://www.iavnenabavke.rfzo.rs


Предмет јавне набавке Филтери за еритроците и тромбоците, филтрирани накнадно, сетови за 
донорске аферезне поступке и аутотрансфузиони системи/сетови за интраоперативно спашавање крви, 
обликован је у 9 (девет) партија, и то:

БР-
партије Назив партије Јед.

мере Количине Процењена 
јединична цена

Процењена вредност по 
партијама без ПДВ-а

1 Филтери за еритроците 
филтрирани накнадно ком 3.500 930,00 3.255.000,00

2 Филтери за тромбоците 
филтирани накнадно ком 2.110 1.500,00 3.165.000,00

3

Сетови за донорске аферезне 
поступке (тромбоците) 

компатибилни типу апарата 
HAEMONETICS MCS +

ком 1.300 14.850,00 19.305.000,00

4

Сетови за донорске аферезне 
поступке (тромбоците) 

компатибилни типу апарата 
TRIMA Accel

ком 1.400 14.500,00 20.300.000,00

5
Системи/сетови компатибилни 
типу апарата Sequestra 1000 и 

Autolog
ком 1.400 16.000,00 22.400.000,00

6
Системи/сетови компатибилни 
типу апарата Cell Saver 5, Cell 

Saver 5+
ком 1.500 16.000,00 24.000.000,00

7 Системи/сетови компатабилни 
типу апарата Electa и XTRA ком 1.500 16.000,00 24.000.000,00

8
Стерилна двоканална 

аспирациона линија са капаљком 
за интраоперативно спашавање

100 1.680,00 168.000,00

9

Сетови за донорске аферезне 
поступке (тромбоците) 

компатибилни типу апарата 
Specta Optia

ком 20 20.000,00 400.000,00

У ку п н о 12.830 / 116.993.000,00

Назив и ознака из општег речника набавке: 33140000 -  Медицински потрошни материјал за 
филтере за еритроците и тромбоците филтриране накнадно и сетове за донорске аферезне поступке 
и 33600000- фармацеутски производи за аутотрансфузионе системе/сетове за интраоперативно 
спашавање крви, за све партије

3. Редни број јавне набавке: 404-1 -110/18-25

4. Врста поступка јавне набавке: Отворени поступак

III. Основни подаци о понуђачима

Р.Б. Назив понуђача Адреса

1. MEDTRONIC SRBIJA d.o.o. Булевар Зорана Ђинђића бр. 64a,

2. Denta BP Pharm Улица Јужни Булевар 19, Београд

3. „Medicon Deč“ Ул. Војвођанска 97, Деч

4. Makler d.o.o. Улица Београдска 39, Београд

5. Pharmapheresis d.o.o. Улица Деспот Ђурађа бр. 31, Београд

4



Укупан број поднетих понуда: 5

Број понуда по партијама:

Број партије Назив партије Број понуда

1 Филтери за еритроците филтрирани накнадно 1

2 Филтери за тромбоците филтирани накнадно 1

3 Сетови за донорске аферезне поступке (тромбоците) компатибилни типу 
апарата HAEMONETICS MCS + 1

4 Сетови за донорске аферезне поступке (тромбоците) компатибилни типу
апарата TRIMAAccel 1

5 Системи/сетови компатибилни типу апарата Sequestra 1000 и Autolog 1

6 Системи/сетови компатибилни типу апарата Cell Saver 5, Cell Saver 5+ 1

7 Системи/сетови компатабилни типу апарата Electa и XTRA 1

8 Стерилна двоканална аспирациона линија са капаљком за 
интраоперативно спашавање 1

9 Сетови за донорске аферезне поступке (тромбоците) компатибилни типу
апарата Specta Optia 1

5



IV. Стручна оцена понуда

1. MEDTRONIC SRBIJA d.o.o.

Редни број понуде: 1
Број под којим је понуда заведена: 404-1-25/18-11 
Назив понуђача: MEDTRONIC SRBIJA d.o.o. 
Понуда бро ј: 71-7/18 од 27.07.2018.године 
Понуђач је поднео понуду: самостално 
Понуђач је поднео понуду за партију: 5________

ПАРТИЈА ПРЕДМЕТ НАБАВКЕ

ЗАШТИЋЕНИ 
НАЗИВ 

ПОНУЂЕНОГ 
ДОБРАИ 

КАТАЛОШКИ 
БРОЈ

ПРОИЗВОЂАЧ ЈЕДИНИЦА
MEPE КОЛИЧИНА ЈЕДИНИЧНА

ЦЕНА
УКУПНА ЦЕНА 

БЕЗ ПДВ-А
СТОПА
ПДВ-А

износ пдв-
А

УКУПНА ЦЕНА 
CA ПДВ-ОМ

5.
Системи/сетови 

компатибилни типу апарата 
Sequestra 1000 и Autolog

Autotransfusion 
Blood Processing 

Kit ATLS24
Medtronic комад 1,400 16,000.00 22,400,000.00 20% 4,480,000.00 26,880,000.00

УКУП Н А  ВРЕД Н О С Т ПОНУДЕ БЕЗ П ДВ -А 22,400,000.00

ИЗНОС П ДВ-А 4,480,000.00

УКУП Н А  ВРЕД Н О С Т ПОНУДЕ С А  ПДВ-ОМ 26,880,000.00

Рок важења понуде 90 дана од дана отварања понуде.
Рок испоруке износи 72 сата од дана пријема писменог захтева купца.
Понуђач није исказао Трошкове припреме понуде.
Понуђач је доставио Решење Агенције за привредне регистре о упису у Регистар понуђача, БПН 225/2018 од 29.1.2018. године. Провером на интернет 

страници Агенције за привредне регистре, утврђено је да је регистрација активна.
Комисија је провером на интернет страници Агенције за привредне регистре www.apr.qov.rs утврдила да над понуђачем MEDTRONIC SRBIJA d.o.o. није 

покренут поступак стечаја или ликвидације.
Комисија је провером на интернет страници Народне банке Србије www.nbs.rs утврдила да рачун понуђача MEDTRONIC SRBIJA d.o.o. није био у блокади у 

последња 3 (три) месеца од дана објављивања позива за подношење понуда на Порталу јавних набавки.
Комисија констатује да је понуда понуђача MEDTRONIC SRBIJA d.o.o прихватљива у смислу члана 3. став 1 тачка 33) Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС“ број 124/12, 14/15 и 68/15) за партију 5.

6

http://www.apr.qov.rs
http://www.nbs.rs


2. DENTA BP PHARM d.o.o.

Редни број понуде: 2
Број под којим је понуда заведена: 404-1-25/18-12 
Назив понуђача: DENTA ВР PHARM d.o.o.
Понуда број : 1757/18-2 od 27.07.2018.године 
Понуђач је поднео понуду: самостално 
Понуђач је поднео понуду за партију: 7_________

ПАРТИЈА ПРЕДМЕТ НАБАВКЕ
ЗАШТИЋЕНИ НАЗИВ 

ПОНУЂЕНОГ ДОБРА И 
КАТАЛОШКИ БРОЈ

ПРОИЗВОЂАЧ ЈЕДИНИЦА
MEPE КОЛИЧИНА ЈЕДИНИЧНА

ЦЕНА

УКУПНА 
ЦЕНА 

БЕЗ ПДВ-А

СТОПА
ПДВ-А

ИЗНОС ПДВ- 
А

УКУПНА 
ЦЕНА 

CA ПДВ-ОМ

7.
Системи/сетови 

компатабилни типу 
апарата Electa и XTRA

XTRA Procedure set 
(04254,04255,04256,04257) 
Autotransfusion set Electa 

(04167M,04168M,04169M,04170M)

Sorin Group 
(LivaNova), Itaiija комад 1,500 16,000.00 24,000,000.00 20% 4,800,000.00 28,800,000.00

УКУП Н А  ВРЕД Н О С Т ПОНУДЕ БЕЗ П Д В -А 24,000,000.00

ИЗНОС П Д В -А 4,800,000.00

УКУП Н А  ВРЕД Н О С Т ПОНУДЕ СА ПДВ-О М 28,800,000.00

Рок важења понуде 90 дана од дана отварања понуде.
Рок испоруке износи 72 сата од дана пријема писменог захтева купца.
Понуђач није исказао Трошкове припреме понуде.
Понуђач је доставио Извод о регистрованим подацима из регистра понуђача од 26.07.201 б.године.
Провером на интернет страници Агенције за привредне регистре, утврђено је да је понуђач „DENTA ВР PHARM" d.o.o. уписан у Регистар понуђача и

да је регистрација активна, као и да једонето решење о упису у Регистар понуђача 6p. БПН 1578/2013 од 29.11.2013. године.
Комисија је провером на интернет страници Агенције за привредне регистре www.apr.qov.rs утврдила да над понуђачем DENTA ВР PHARM d.o.o. није покренут

поступак стечаја или ликвидације.
Комисија је провером на интернет страници Народне банке Србије www.nbs.rs утврдила да рачун понуђача DENTA ВР PHARM d.o.o. није био у блокади у 

последња 3 (три) месеца од дана објављивања позива за подношење понуда на Порталу јавних набавки
Комисија констатује да је понуда понуђача DENTA ВР PHARM d.o.o прихватљива у смислу члана 3. став 1 тачка 33) Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС“ број 124/12, 14/15 и 68/15) за партију 7.

7

http://www.apr.qov.rs
http://www.nbs.rs


3. MEDICON DEČ d.o.o.

Редни број понуде: 3
Број под којим је понуда заведена: 404-1-25/18-13 
Назив понуђача: MEDICON DEČ d.o.o.
Понуда број : 2447/18 од 27.07.2018.године 
Понуђач је поднео понуду: самостално

ПАРТИЈА ПРЕДМЕТ НАБАВКЕ

ЗАШТИЋЕНИ 
НАЗИВ 

ПОНУЂЕНОГ 
ДОБРАИ 

КАТАЛОШКИ 
БРОЈ

ПРОИЗВОЂАЧ ЈЕДИНИЦА
MEPE КОЛИЧИНА ЈЕДИНИЧНА

ЦЕНА
УКУПНА ЦЕНА 

БЕЗ ПДВ-А
СТОПА
ПДВ-А

износ  пдв-
А

УКУПНА ЦЕНА 
CA ПДВ-ОМ

2. Филтери за тромбоците 
филтирани накнадно

IMUGARD lll-PL 
Каталошки бр. 
TF*IP1 AS2DS

TERUMO
CORPORATION комад 2,110 1,450.00 3,059,500.00 10% 305,950.00 3,365,450.00

4.

Сетови за донорске аферезне 
поступке (тромбоците) 

компатибилни типу апарата 
TRIMA Accel

TRIMA ACCEL 
LRS PLATELET, 
PLASMA, RBC 

SET 
Каталошки 

бројеви: 80400 
и/или 82400 и/или 

80406 и/или 
82406

TERUMO BCT комад 1,400 14,500.00 20,300,000.00 10% 2,030,000.00 22,330,000.00

9.

Сетови за донорске аферезне 
поступке (тромбоците) 

компатибилни типу апарата 
Specta Optia

Spectra Optia 
Platelet, Plasma 

set
Каталошки бр. 

10400

TERUMO BCT комад 20 20,000.00 400,000.00 10% 40,000.00 440,000.00

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ БЕЗ ПДВ-А 23,759,500.00

ИЗНОС ПДВ-А 2,375,950.00

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ СА ПДВ-ОМ 26,135,450.00

Рок важења понуде 91 дан од дана отварања понуде.
Рок испоруке износи 72 сата од дана пријема писменог захтева купца.
Понуђач није исказао Трошкове припреме понуде.

Провером на интернет страници Агенције за привредне регистре, утврђено је да је понуђач „MEDICON DEČ" d.o.o. уписан у Регистар понуђача и да 
је регистрација активна, као и да једонето решење о упису у Регистар понуђача бр. БПН 505/2013 од 08.10.2013. године.

Комисија је провером на интернет страници Агенције за привредне регистре www.apr.qov.rs утврдила да над понуђачем MEDICON DEČ d.o.o. није покренут 
поступак стечаја или ликвидације.

Комисија је провером на интернет страници Народне банке Србије www.nbs.rs утврдила да рачун понуђача MEDICON DEČ d.o.o. није био у блокади у 
последња 3 (три) месеца од дана објављивања позива за подношење понуда на Порталу јавних набавки.

Комисија констатује да је понуда понуђача MEDICON DEČ d.o.o прихватљива у смислу члана 3. став 1 тачка 33) Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник РС“ број 124/12,14/15 и 68/15) за партије 2, 4 и 9.

8

http://www.apr.qov.rs
http://www.nbs.rs


4. MAKLER d.o.o.

Редни број понуде: 4
Број под којим је понуда заведена: 404-1-25/18-14 
Назив понуђача: MAKLER d.o.o.
Понуда број : 1623 од 26.07.2018. године.
Понуђач је поднео понуду: самостално 
Понуђач је поднео понуду за партију: 1.________

ПАРТИЈА ПРЕДМЕТ НАБАВКЕ

ЗАШТИЋЕНИ 
НАЗИВ 

ПОНУЂЕНОГ 
ДОБРАИ 

КАТАЛОШКИ 
БРОЈ

ПРОИЗВОЂАЧ ЈЕДИНИЦА
МЕРЕ КОЛИЧИНА ЈЕДИНИЧНА

ЦЕНА
УКУПНА ЦЕНА 

БЕЗ ПДВ-А
СТОПА
ПДВ-А

ИЗНОС ПДВ- 
А

УКУПНА ЦЕНА 
СА ПДВ-ОМ

1. Филтери за еритроците 
филтрирани накнадно

LEUCOLAB 
LCG2, KSV 

0001XQ

Macopharma,
Francuska комад 3,500 929,00 3.251.500,00 10% 325.150,00 3.576.650,00

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ БЕЗ ПДВ-А 3.251.500,00

ИЗНОС ПДВ-А 325.150,00

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ СА ПДВ-ОМ 3.576.650,00

Рок важења понуде 90 дана од дана отварања понуде.
Рок испоруке износи 24 сата од дана пријема писменог захтева купца.
Понуђач није исказао Трошкове припреме понуде.
Понуђач је доставио Решење Агенције за привредне регистре о упису у Регистар понуђача, БПН 1327/2013 од 19.11.2013. године.Провером на интернет 

страници Агенције за привредне регистре, утврђено је да је регистрација активна.
Комисија је провером на интернет страници Агенције за привредне регистре www.apr.qov.rs утврдила да над понуђачем MAKLER d.o.o. није покренут поступак 

стечаја или ликвидације.
Комисија је провером на интернет страници Народне банке Србије www.nbs.rs утврдила да рачун понуђача MAKLER d.o.o. није био у блокади у последња 3 

(три) месеца од дана објављивања позива за подношење понуда на Порталу јавних набавки.
Комисија констатује да је понуда понуђача MAKLER d.o.o. прихватљива у смислу члана 3. став 1 тачка 33) Закона о јавним набавкама („Службени
гласник РС“ број 124/12,14/15 и 68/15) за партију 1.

9

http://www.apr.qov.rs
http://www.nbs.rs


5. PHARMAPHERESIS d.o.o.

Редни број понуде: 5
Број под којим је понуда заведена: 404-1-25/18-15 
Назив понуђача: Pharmapheresis d.o.o.
Понуда бро ј: 05 18 од 26.07.2018. године. 
Понуђач је поднео понуду: самостално

ПАРТИЈА ПРЕДМЕТ НАБАВКЕ
ЗАШТИЋЕНИ НАЗИВ 

ПОНУЂЕНОГ ДОБРА И 
КАТАЛОШКИ БРОЈ

ПРОИЗВОЂАЧ ЈЕДИНИЦА
MEPE КОЛИЧИНА ЈЕДИНИЧНА

ЦЕНА

УКУПНА 
ЦЕНА 

БЕЗ ПДВ-А

СТОПА
ПДВ-А

ИЗНОС
ПДВ-А

УКУПНА 
ЦЕНА 

СА ПДВ-ОМ

3.

Сетови за донорске 
аферезне поступке 

(тромбоците) 
компатибилни типу 

апарата 
HAEMONETICS MCS 

+

PLAT&PLASMA W/filter, 
#997CFЕ

HAEMONETICS,
САД комад 1,300 14,850.00 19,305,000.00 20% 3,861,000.00 23,166,000.00

6.

Системи/сетови 
компатибилни типу 
апарата Cell Saver 5, 

Cell Saver 5+

К263 BASIC Hl SPEED CS5/5+ 
SET K261 LOW VOL 125ML 
CS5/5+SET
#208 Aspiration&Anticoagul. 
Line
#220 Collection Reservoir, 3L, 
20им

HAEMONETICS,
САД комад 1,500 16,000.00 24,000,000.00 20% 4,800,000.00 28,800,000.00

8.

Стерилна 
двоканална 

аспирациона линија 
са капаљком за 

интраоперативно 
спашавање

#208
ASPIRATIONTION & 
ANTICOAGULATION 

ASSEMBLY

HAEMONETICS.CAfl комад 100 1,680.00 168,000.00 20% 33,600.00 201,600.00

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ БЕЗ ПДВ-А 43,473,000.00

ИЗНОС ПДВ-А 8,694,600.00

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ СА ПДВ-ОМ 52,167,600.00

Рок важења понуде 90 дана од дана отварања понуде.
Рок испоруке износи 72 сата од дана пријема писменог захтева купца.
Понуђач није исказао Трошкове припреме понуде.
Понуђач је доставио Решење Агенције за привредне регистре о упису у Регистар понуђача, БПН 1269/2013 од 18.11.2013. године. Провером на интернет 

страници Агенције за привредне регистре, утврђено је да је регистрација активна.
Комисија је провером на интернет страници Агенције за привредне регистре www.apr.qov.rs утврдила да над понуђачем Pharmapheresis d.o.o. није покренут 

поступак стечаја или ликвидације.
Комисија је провером на интернет страници Народне банке Србије www.nbs.rs утврдила да рачун понуђача Pharmapheresis d.o.o.. није био у блокади у 

последња 3 (три) месеца од дана објављивања позива за подношење понуда на Порталу јавних набавки.
Комисија констатује да је понуда понуђача Pharmapheresis d.o.o. прихватљива у смислу члана 3. став 1 тачка 33) Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС“ број 124/12,14/15 и 68/15) за партије 3, 6 и 8.

10

http://www.apr.qov.rs
http://www.nbs.rs


V. Одбијене понуде

У поступку јавне набавке није било понуда које су оцењене као неприхватљиве и услед тога није 
било понуда које су одбијене.

VI. Критеријум за доделу уговора и рангирање

• Критеријум за доделу уговора је најнижа понуђена цена.

• Ранг листа понуђача за све партије:

За партију 1:

Ред.бр. Понуђач Понуђена јед. цена без ПДВ-а Укупна вредност 
понуде без ПДВ-а

1 MAKLER d.o.o. 929,00 3.251.500,00

За партију 2:

Ред.бр. Понуђач Понуђена јед. цена без ПДВ-а Укупна вредност 
понуде без ПДВ-а

1 MEDICON Deč d.o.o, 1,450.00 3,059,500.00

За партију 3:

Ред.бр. Понуђач Понуђенајед. цена без ПДВ-а Укупна вредност 
понуде без ПДВ-а

1 PHARMAPHERESIS d.o.o. 14,850.00 19,305,000.00

За партију 4:

Ред.бр. Понуђач Понуђена јед. цена без ПДВ-а Укупна вредност 
понуде без ПДВ-а

1 MEDICON DEČ 14,500.00 20,300,000.00

За партију 5:

Ред.бр. Понуђач Понуђена јед. цена без ПДВ-а Укупна вредност 
понуде без ПДВ-а

1 MEDTRONIC SRBIJA d.o.o. 16,000.00 22,400,000.00

За партију 6:

Ред.бр. Понуђач Понуђена јед. цена без ПДВ-а Укупна вредност 
понуде без ПДВ-а

1 PHARMAPHERESIS d.o.o. 16,000.00 24,000,000.00

За партију 7:

Ред.бр. Понуђач Понуђена јед. цена без ПДВ-а Укупна вредност 
понуде без ПДВ-а

1 DENTA BP PHARM d.o.o. 16,000.00 24,000,000.00

За партију 8:

Ред.бр. Понуђач Понуђена јед. цена без ПДВ-а Укупна вредност 
понуде без ПДВ-а

1 PHARMAPHERESIS d.o.o. 1,680.00 168,000.00

За партију 9:

Ред.бр. Понуђач Понуђена јед. цена без ПДВ-а Укупна вредност 
понуде без ПДВ-а

1 MEDICON DEC 20,000.00 400,000.00
11



Конкурсном документацијом за предметну јавну набавку, као доказ за услове за учешће у поступку 
јавне набавке предвиђено је достављање попуњеног, печатом овереног и потписаног обрасца изјаве 
понуђача дате под пуном материјалном и кривичном одговорношћу о испуњености услова (обрасци бр. 9 и 
10 у конкурсној документацији), у складу са чланом 77. став 4. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник РС“ бр. 124/12, 14/15 и 68/15).

Наручилац је у обавези да пре доношења одлуке о закључењу оквирног споразума од понуђача 
чија је понуда оцењена као најповољнија затражи да достави копију захтеваних доказа о испуњености 
услова, а може и да затражи на увид оригинал или оверену копију свих или појединих доказа, у складу са 
чланом 79. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ бр. 124/12, 14/15 и 68/15).

Како је Комисија утврдила да понуђачи чије су понуде оцењене као најповољније, испуњавају 
услове за учешће у поступку јавне набавке, и то увидом у доказе достављене уз понуду и увидом у јавно 
доступне податке, од истих није било захтевано достављање доказа, у складу са чланом 79. став 2. Закона 
о јавним набавкама („Службени гласник РС“ бр. 124/12, 14/15 и 68/15).

VII. Трошкови припремања понуде

Сходно члану 88. став 2. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС" бр. 124/12, 14/15 
и 68/15), трошкове припреме и подношења понуде сносе искључиво понуђачи и исти не могу тражити 
од наручиоца накнаду трошкова.

VIII. Предпог комисије

Комисија за спровођење предметне јавне набавке, после стручне оцене понуда, предпожила 
је да се одпука о закњучењу оквирног споразума за јавну набавку Филтери за еритроците и 
тромбоците, филтрирани накнадно, сетови за донорске аферезне поступке и аутотрансфузиони 
системи/сетови за интраоперативно спашавање крви, бр. ЈН 404-1-110/18-25, додели следећим 
понуђачима по партијама:

БРОЈ
ПАРТИЈЕ НАЗИВ ПАРТИЈЕ НАЗИВ ПОНУЂАЧА

ПОНУЂЕНА
ЈЕДИНИЧНА

ЦЕНА

ПОНУЂЕНА 
УКУПНА ЦЕНА 

БЕЗ ПДВ-а

1 Филтери за еритроците 
филтрирани накнадно MAKLER d.o.o. 929,00 3.251.500,00

2 Филтери за тромбоците 
филтирани накнадно MEDICON DEČ d.o.o. 1,450.00 3,059,500.00

3

Сетови за донорске 
аферезне поступке 

(тромбоците) компатибилни 
типу апарата 

HAEMONETICS MCS +

PHARMAPHERESIS
d.o.o 14,850.00 19,305,000.00

4

Сетови за донорске 
аферезне поступке 

(тромбоците) компатибилни 
типу апарата TRIMAAccel

MEDICON DEČ d.o.o. 14,500.00 20,300,000.00

5
Системи/сетови 

компатибилни типу апарата 
Sequestra 1000 и Autolog

MEDTRONIC SRBIJA 
d.o.o. 16,000.00 22,400,000.00

6
Системи/сетови 

компатибилни типу апарата 
Cell Saver 5, Cell Saver 5+

PHARMAPHERESIS
d.o.o. 16,000.00 24,000,000.00

7
Системи/сетови 

компатабилни типу апарата 
Electa и XTRA

DENTA BP PHARM d.o.o. 16,000.00 24,000,000.00

8

Стерилна двоканална 
аспирациона линија са 

капаљком за 
интраоперативно 

спашавање

PHARMAPHERESIS
d.o.o. 1,680.00 168,000.00

12



9

Сетови за донорске 
аферезне поступке 

(тромбоците) компатибилни 
типу апарата Specta Optia

MEDICON DEČ d.o.o. 20,000.00 400,000.00

Укупно: 116.884.000,00

Горе наведени понуђачи набавку неће извршити уз помоћ подизвођача.

Сходно наведеном, в.д. директор Републичког фонда за здравствено осигурање доноси 
одлуку као у диспозитиву.

В.Д. ДИРЕКТОРА

ДИРЕКТОР СЕКТОРА

IX. УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ

Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од 
дана објавлоивања исте на Порталу јавних набавки, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним 
набавкама („Сл. гласник РС“, број 124/12, 14/15 и 68/15).

60018.57/64

13




